
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №176» Золотой петушок» города Чебоксары Чувашской Республики 

(МБДОУ «Детский сад №176» г.Чебоксары)

Шупашкар хули г.Чебоксары

П Р И К А З

от 26.10.2022 г. № 176-ОД

О внесении изменений 
в Положение о порядке снижения 
стоимости платных образовательных услуг

На основании Постановления Администрации города Чебоксары 
Чувашской Республики №3581 от 18.10.2022 г.

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести изменения в Положение о порядке снижения стоимости платных 
образовательных услуг МБДОУ «Детский сад №176» с 11.10.2022 г.:

- п.2.2 изложить в следующей редакции:
2.2. Снижение стоимости за предоставление дополнительных платных 

образовательных услуг предоставляются следующим категориям Обучающихся:
- детям-инвалидам -  20%;
- детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей -  20%;
- детям, потерявшим одного из родителей -  20%;
- сотрудникам МБДОУ «Детский сад №176» г. Чебоксары -  50%, кроме 

индивидуальных занятий с логопедом.
- детям лиц, проходящих военную службу в батальоне связи «Атал» в период 

специальной операции на территориях Донецкой, Луганской Народных Республик и 
Украины -  бесплатно;

- детям военнослужащих, проходивших службу в войсках национальной 
гвардии РФ и имевших специальное звание полиции и (или) проживавших на 
территории Чувашской Республики, погибших в результате участия в специальной 
военной операции на территориях Донецкой, Луганской Народных Республик и 
Украины с 24 февраля 2022 года- бесплатно;

- детям лиц, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 
Силы Российской Федерации, проживающих в Чувашской Республике -  бесплатно;

- детям лиц, являющихся гражданами Российской Федерации, направленных из 
Федерального казенного учреждения «Военный комиссариат' Чувашской Республики 
для заключения контракта о добровольном содействии в выполнении задач, 
возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации, принимающих участие в 
специальной военной операции, начиная с 24 февраля 2022 года -  бесплатно.

- п.2.3 изложить в следующей редакции:
2.3. Снижение стоимости дополнительных платных образовательных услуг 
осуществляется на основании документов, предоставленных Заказчиком Исполнителю:



- заявление с указанием информации о страховых номерах индивидуальных 
лицевых счетов (СНИЛС) заявителя и обучающегося;

- справка об инвалидности Обучающегося;
- копия документа, подтверждающего полномочия законного представителя 

ребенка, в случае если законный представитель ребенка не является родителем;
- свидетельство о смерти родителя;
- справка с места работы (для сотрудников МБДОУ «Детский сад №176» г. 

Чебоксары;
- справка с Военного комиссариата Чувашской Республики;
- справка, подтверждающая прохождение военной службы в батальоне связи 

«Атал»;
2. Делопроизводителю Никоновой Е.Г. ознакомить всех работников с данным 

приказом под роспись.
3. Старшему воспитателю Поляковой С.В. разместить настоящий приказ на 

официальном сайте учреждения.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ «Детский сад №176>: озуб /

С приказом ознакомлены:

Никонова Евгения Геннадьевна
Полякова Светлана Владимировна <7( 6 ,

Ж Ж обола-


		2023-02-08T15:41:32+0300
	Козуб Любовь Григорьевна




